
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 5ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 20ης Φεβρουαρίου 
2014 
 
Αριθ. απόφασης   59 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                               Κατάρτιση όρων : Επισκευή και συντήρηση 
                                                                                               Οχημάτων Δήμου Ξάνθης 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 20 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
13.30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ. πρωτ. 9511/17-02-14 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε. (5) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1)   Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                1. Χρίστος Πούλιος 
2)   Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                2. Κρίτων Καλογερής 

      3)   Ιωάννης Δρεμσίζης                 3. Δ. Βορίδης 
      4)   Παπασταματίου Γεώργιος                               4. Κ. Παπαδόπουλος 

5)   Ιωάννης Τσεγγελίδης 
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθ. πρωτ. 8705/12-02-2014 αναφορά 
του τμήματος Λογιστηρίου Προμηθειών , η οποία έχει ως εξής: 

Σας αναφέρω ότι συντάχθηκε και υπογράφηκε η μελέτη προμήθειας του παραπάνω έργου από την 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης.  Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική 

Επιτροπή: 

1. Την Κατάρτιση των όρων της Διακήρυξης - Την Επιλογή του Ανοιχτού διαγωνισμού ως 
τρόπος ανάθεσης (άρθρο 3 παρ.1 Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 

2. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών (άρθρο 4 παρ.4 Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 
3. Τον ορισμό των μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το Πρακτικό κλήρωσης.  

 
Συνημμένα:  

1. Αντίγραφο Διακήρυξης. 
2. Πρακτικό κλήρωσης μελών Επιτροπής Διαγωνισμού 

 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

• Τις διατάξεις του Ν 2286/95 και της Απόφασης υπουργού Εσωτερικών 11389/1993 
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 

• Το άρθρο 2 παρ. 4 και το άρθρα 3 παρ.4 και άρθρο 4 παρ.4 & 7 του ΕΚΠΟΤΑ 
• Το άρθρο 209 παρ. 1 & 2 και το άρθρο 103 του Ν 3463/2006. 
• Την υπ αριθ. 21/27-01-2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης που αφορά την κατ 

αρχάς έγκριση διενέργειας διαγωνισμού της παραπάνω προμήθειας. 
 
 
 



 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης  και εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της δημοπρασίας : Επισκευή 
και συντήρηση Οχημάτων Δήμου Ξάνθης έτους 2014, προϋπολογισμού: εβδομήντα τριών χιλιάδων ευρώ 
(€:73.000,00) με Φ.Π.Α. ως εξής: 

Ο Δήμαρχος Ξάνθης 
    Έχοντας υπόψη  

α) Τις με  αριθ  .                                    /14  αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
β) Του N 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»(ΦΕΚ 19/Α). 
γ) Του άρθρου 8 του Ν 2741/99 «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, άλλες ρύθμισες 
Θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διάταξες» (ΦΕΚ199/Α). 
δ) Του άρθρου 13 παρ. 5 του Ν 2503/97 ( ΦΕΚ 107/Α), του άρθρου 55 παρ. 1 στ του Ν 2238/94 (ΦΕΚ 151/Α) και του άρθρου 
3 παρ. 1β του Ν.1726/44 (ΦΕΚ 190/Α). 
ε) Της Απόφασης Του Υπουργού Εσωτερικών 11389/8-3-1993 «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Οργανισμών Τοπικής  
Αυτοδιοίκησης» (ΦΕΚ 185/Β ). 
Στ) Του Π.Δ. 370/95 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας περί προμηθειών του Δημοσίου προς το Κοινοτικό Δίκαιο.» 
(Φ.Ε.Κ. l99/Β) 
ζ) Του Ν. 2198/94 άρθρο 24, σχετικά με την Παρακράτηση φόρου εισοδήματος κ.λπ. (Φ.Ε.Κ. 43)  
η) Τα άρθρα 209 παρ. l & 2 και 273 παρ. l Ν 3463/2006. 
θ) Το Ν. 3886/2010 που αφορά τη Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων. 
ι) Την 59/14 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκριθήκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και καθορίσθηκαν οι 
όροι του διαγωνισμού, για το έργο: « ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ»  για τις ανάγκες του 
Δήμου Ξάνθης και ειδικότερα για την ανάγκη συντήρησης των αυτ/των –μηχανημάτων και οχημάτων όλων των υπηρεσιών. 
Ια) την                      /14 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορούν την κατ΄ αρχάς  έγκριση διενέργειας ανοικτού 
διαγωνισμού  της παραπάνω υπηρεσίας  
  

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 
 

Ανοικτό Μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές για την συντήρηση και επισκευή οχημάτων Δήμου 
Ξάνθης για το έτος 2014, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη προσφορά  με συμπλήρωση τιμολογίου (και έκφραση 
της σε ποσοστό έκπτωσης επί της εκατό ( % ) και με έκπτωση επί τοις εκατό (%) επί της αξίας των ανταλλακτικών και 
ελαστικών ( επί τιμοκαταλόγου).  

 ΑΡΘΡΟ 1 
ο  

Τόπος και Χρόνος Διενέργειας του Διαγωνισμού 
 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις  ……………………….. του έτους 2014 ημέρα  ……………………..στο Δημοτικό κατάστημα 
στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου (Κεντρική Πλατεία) ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής. Ώρα έναρξης του 
διαγωνισμού ορίζεται η 10:00π.μ. και λήξης παράδοσης των προσφορών 11:00π.μ., κατά την οποία λήγει η προθεσμία 
παραλαβής των προσφορών και αρχίζει η διαδικασία αποσφράγισης.  

Επίσης οι προσφορές με όλα τα απαραίτητα στοιχεία δύναται να σταλούν ταχυδρομικά ή με άλλον τρόπο στο Δήμο 
μέχρι και την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα της διεξαγωγής του διαγωνισμού στην Διεύθυνση « Ύδρας 1 , Γραφείο 
Προμηθειών, Τ.Κ. 67100.  

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες και επιστρέφονται .  
Τα έγγραφα της μελέτης μπορούν να ζητηθούν από το Γραφείο Προμηθειών και Αποθήκης του Δήμου Ξάνθης . Οδός 

Ύδρας αριθ. 1 τηλ. 25410 22359 κ. ΚΥΡΙΑΚΟΣ  ΠΕΠΟΝΙΔΗΣ.  
ΑΡΘΡΟ 2 

ο  
Ισχύουσες Διατάξεις - Τεύχη δημοπράτησης  

Η διενέργεια του διαγωνισμού και η εκτέλεση της εργασίας διέπονται από :   
• Τις συναφείς διατάξεις του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ Α’ 115/08-06-06) περί Κυρώσεως Δημοτικού και Κοινοτικού 

Κώδικα.   
• Το Π. . 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Ο.Τ.Α.»   
• Εγκ. Υπ. Οικονομικών Σ.2144/192/ΠΟΛ 215/87 και 1118148/936/0015/Εγκ. 3/92   
• Απόφαση Υπ. Προεδρίας 3373/390/20-3-1975 & την τροπ/κή της 4993/745/24-4-75 «Περί καθορισμού 

διαδικασίας επισκευής, συντηρήσεως, αφοράς ανταλλακτικών & προμήθειας καυσίμων & λιπαντικών κ.λ.π. 
των οχημάτων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α & των εν γένει Ν.Π. . . κ.λ.π. περί ων το άρθρο Ι του Ν.Δ/τος 2396/53» 
.  

 

ΑΡΘΡΟ 3 
ο  

Αντικείμενο Εργασιών  
Το αντικείμενο των εργασιών είναι η επισκευή και συντήρηση των πετρελαιοκίνητων φορτηγών  



 
– ημιφορτηγών, των βενζινοκίνητων  και πετρελαιοκίνητων επιβατηγών – ημιφορτηγών, των απορριμματοφόρων και των 
Μηχανημάτων Έργου του Δήμου (όπως αναλυτικά φαίνεται στην Τεχνική Περιγραφή που συνοδεύει τη Διακήρυξη) για το 
έτος 2014. 
 

Η επισκευή και συντήρηση των οχημάτων και των ΜΕ , θα αφορά πάσης φύσης εργασίες και επισκευές, καθώς και 
αντικατάστασης φθαρμένων ή κατεστραμμένων τμημάτων μετά των απαραίτητων ανταλλακτικών, καθώς και 
αντικατάσταση φθαρμένων ελαστικών .  

Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό είναι αποκλειστικά υπεύθυνοι για την ορθή σύνταξη των προσφορών τους 
βασιζόμενοι σε στοιχεία που θα συλλέξουν σε συνεννόηση με την υπηρεσία.  

Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό μπορούν να καταθέσουν προσφορά (σχετικό Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς)  
Το σχετικό Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς βρίσκεται στο παράρτημα της αντίστοιχης μελέτης που συνέταξε η Τεχνική  

Υπηρεσία του Δήμου . 
 

ΑΡΘΡΟ 4 
ο  

Προϋπολογισμός 
 

Ο προϋπολογισμός της εργασίας ανέρχεται στο ποσό των 73.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, και αφορά τους 
παρακάτω κωδικούς εξόδων ,του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2014: 02.10.6263 - 02.10.6264 - 02.20.6263 –
02.20.6264- 02.20.6671-02.30.6263 – 02.30.6264 – 02.35.6263 . 
 
 
ΑΡΘΡΟ 5 

ο  
Δικαιολογητικά Συμμετοχής 
 

Στο διαγωνισμό μπορούν να συμμετάσχουν αναγνωρισμένα φυσικά και νομικά πρόσωπα με μια από τις παρακάτω 
μορφές :  

• Εξουσιοδοτημένο συνεργείο επισκευής και να χρησιμοποιεί ανταλλακτικά τα οποία προμηθεύεται από το 
εκάστοτε επίσημο δίκτυο διακίνησης ανταλλακτικών των επισήμων αντιπροσώπων ή διανομέων στη χώρα.  

 
• Ανεξάρτητο συνεργείο επισκευής και να χρησιμοποιεί ανταλλακτικά τα οποία προμηθεύεται από το εκάστοτε 

επίσημο δίκτυο διακίνησης ανταλλακτικών των επίσημων αντιπροσώπων ή διανομέων στη χώρα ανεξάρτητο 
συνεργείο επισκευής και να μην χρησιμοποιεί ανταλλακτικά του εκάστοτε επίσημου δικτύου διακίνησης 
ανταλλακτικών των αντίστοιχων οχημάτων –μηχανημάτων αλλά να χρησιμοποιεί ανταλλακτικά τρίτων 
κατασκευαστών κατάλληλα και αποδεκτά για την χρήση για την οποία προορίζονται.   

Οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να υποβάλουν μαζί με την προσφορά τους τα εξής δικαιολογητικά:  
α) Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της παρούσας διακήρυξης.  
β) Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου ή οργάνωσης, με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και 

το είδος των εργασιών τους, που έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  
γ) Ταυτότητα για φυσικό πρόσωπο ή παραστατικό εκπροσώπησης για εταιρεία ή κοινοπραξία. Οι ανώνυμες εταιρείες 

εκπροσωπούνται από μέλος του διοικητικού τους συμβουλίου ή εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο, οι εταιρείες περιορισμένης 
ευθύνης και οι ομόρρυθμες εταιρείες εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο.  

Εάν οι προμηθευτές συμμετέχουν στο διαγωνισμό με αντιπρόσωπό τους, υποβάλλουν μαζί με την προσφορά 
εξουσιοδότηση στον καταθέτοντα την προσφορά.  

Όταν αφορά φυσικό πρόσωπο η εξουσιοδότηση υποβάλλεται σε δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 με θεώρηση 
του γνησίου της υπογραφής. Όταν αφορά εταιρεία ο εκπρόσωπος ορίζεται με απόφαση του .Σ. της εταιρείας. Επίσης 
υποβάλλεται θεωρημένο αντίγραφο του καταστατικού της εταιρείας και τυχόν τροποποιήσεις όπου να φαίνεται ο 
δεσμεύων την εταιρεία.  

δ) Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/86, στην οποία θα δηλώνεται ότι:  
• δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας   
• δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση ή άλλη ανάλογη κατάσταση   
• είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους   
• δεν υφίστανται νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της επιχείρησης   
• δεν έχει αποκλεισθεί η συμμετοχή τους από διαγωνισμούς του δημοσίου ή των ΟΤΑ.   
• δεν έχουν υποβάλλει ψευδείς δηλώσεις ή ανακριβείς δηλώσεις προς την υπηρεσία.  
• έλαβαν γνώση των όρων αυτής της διακήρυξης και των σχετικών με αυτήν διατάξεων και αποδέχονται αυτούς 

πλήρως και ανεπιφύλακτα.  
ε) Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/86, στην οποία θα δηλώνεται ότι:  

• δέχεται τον έλεγχο στο συνεργείο τους από την επίβλεψη η οποία θα ορίζεται από την υπηρεσία, όποτε η 
επίβλεψη θεωρεί ότι είναι αναγκαίος ο έλεγχος.   

• διαθέτει το κατάλληλα εκπαιδευμένο προσωπικό για τις εργασίες επισκευής και συντήρησης που θα 
αναλάβει να εκτελεί.   



 
• ο τιμοκατάλογος που καταθέτει περιέχει τα ανταλλακτικά που αφορούν στα αντίστοιχα οχήματα του 

Δήμου και είναι τα γνήσια που προτείνει   
• Δύναται να μεταβεί άμεσα στον χώρο της πιθανής βλάβης του οχήματος προκειμένου να προσφέρει την τεχνική 

υποστήριξη και την άμεση αντιμετώπιση της βλάβης του οχήματος , όπου και αν βρίσκετε το όχημα αυτό  
Η μη προσκόμιση κάποιου εκ των ανωτέρω δικαιολογητικών αποτελεί λόγο αποκλεισμού του συμμετέχοντος.  
Γίνονται αποδεκτές οι προσφορές που αναφέρονται σε όλες τις εργασίες επισκευής και συντήρησης 

συμπεριλαμβανόμενων και των απαιτούμενων ανταλλακτικών και όχι σε μέρος των εργασιών ή μόνο για τα 
ανταλλακτικά .  
ΑΡΘΡΟ 6 

ο  
Εγγυήσεις 
 

6.1 Οι κατωτέρω αναφερόμενες εγγυήσεις εκδίδονται από πιστωτικά ιδρύματα ή άλλα νομικά πρόσωπα που 
λειτουργούν νόμιμα στην Ελλάδα ή σε άλλο κράτος – μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης και έχουν, σύμφωνα με το νόμο από 
τον οποίο διέπονται, το δικαίωμα αυτό.  

Οι εγγυητικές επιστολές που είναι γραμμένες σε ξένη γλώσσα πρέπει να συνοδεύονται από επίσημη μετάφραση στην 
ελληνική.  

Σε περίπτωση ένωσης προμηθευτών, η εγγύηση εκδίδεται στο όνομα όλων των μελών της ένωσης και περιλαμβάνει 
τον όρο ότι καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των μελών.  

6.2 Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό  
Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό, για ποσό που αντιστοιχεί 

τουλάχιστον σε ποσοστό 2% της προϋπολογισθείσης δαπάνης, χωρίς το Φ.Π.Α. των υπηρεσιών και ειδών που προσφέρει ο 
διαγωνιζόμενος ανά κατηγορία δαπάνης δηλαδή είναι 1.187€.  

Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης αυτής ορίζεται σε 120 ημερολογιακές ημέρες προσμετρούμενες από την επομένη της 
διενέργειας του διαγωνισμού..  

6.3 Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης.  
Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση της προμήθειας, υποχρεούται να καταθέσει προ ή κατά την 

υπογραφή της σύμβασης εγγύηση καλής εκτέλεσης, για ποσό ίσο με το 5% του προϋπολογισμού ( ήτοι 2.967,49 € ) χωρίς να 
υπολογίζεται η ενδεχόμενη έκπτωση και ο ΦΠΑ. Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης αυτής ορίζεται σε ένα (1) έτος από την 
υπογραφή της σύμβασης.  

6.4 Οι εγγυήσεις ανεξάρτητα από το όργανο που τις εκδίδει και το τύπο που περιβάλλονται, πρέπει απαραίτητα να 
αναφέρουν και τα ακόλουθα: 

- Την ημερομηνία έκδοσης.   
- Τον εκδότη.   
- Τον Δήμο προς τον οποίο απευθύνεται.   
- Τον αριθμό της εγγύησης.   
- Το ποσό που καλύπτει η εγγύηση.   
- Την πλήρη επωνυμία και τη διεύθυνση του προμηθευτή υπέρ του οποίου εκδίδεται η εγγύηση.   
- Τη σχετική διακήρυξη, και την ημερομηνία διαγωνισμού (για την εγγύηση συμμετοχής).  
- 'Ότι η εγγύηση παρέχεται ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης παραιτείται του δικαιώματος της διαιρέσεως 

και διζήσεως.   
- 'Ότι το ποσόν της εγγύησης τηρείται στην διάθεση του ο.τ.α. που διενεργεί τον διαγωνισμό και ότι θα καταβληθεί 

ολικά ή μερικά χωρίς καμία από μέρος του εκδότη αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το βάσιμο ή μη της 
απαίτησης, μέσα σε τρεις (3) ημέρες από την απλή έγγραφη ειδοποίηση.   

- Την ημερομηνία λήξης της ισχύος της εγγύησης.   
- 'Ότι ο εκδότης της εγγύησης υποχρεούται να προβεί στην παράταση της ισχύος της εγγύησης ύστερα από απλό 

έγγραφο της υπηρεσίας του ο.τ.α. που διενεργεί τον διαγωνισμό.   
Προσφορές χωρίς εγγύηση ή χωρίς την προσήκουσα κατά τα ανωτέρω εγγύηση απορρίπτονται ως απαράδεκτες και 

δεν λαμβάνονται υπόψη. 
 
 
ΑΡΘΡΟ 7 

ο  
Προσφορές 
 

7.1 Οι προσφορές υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα, μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, πάνω στον οποίο 
αναγράφονται ευκρινώς οι ακόλουθες ενδείξεις:  

α) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα.  
β) Ο τίτλος της αρμόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί την εργασία, δηλαδή «ΠΡΟΣ ΔΗΜΟ ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 2014». με κεφαλαία γράμματα.  
γ) Ο αριθμός μελέτης     /2014 . 



  
δ) Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (άρθρο 1).  
ε) Τα στοιχεία του αποστολέα που λαμβάνει μέρος στο διαγωνισμό.  
Μέσα στο φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής και τα τεχνικά στοιχεία 

της προσφοράς σε δύο (2) αντίγραφα. Τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε δύο (2) αντίγραφα σε 
χωριστό σφραγισμένο φάκελο, μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη ‘ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ”.  

7.2 Οι προσφορές υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόμενους ή τους νομίμους εκπροσώπους τους.  
Η προσφορά της ένωσης προμηθευτών υπογράφεται υποχρεωτικά είτε από όλα τα μέλη της ένωσης είτε από 

εκπρόσωπο διορισμένο με συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο.  
7.3 Γίνονται δεκτές προσφορές ανά κατηγορία των ζητούμενων εργασιών και κατηγορία οχήματος.   
7.4 Στους διαγωνισμούς δεν γίνονται δεκτές αντιπροσφορές ή εναλλακτικές προσφορές και σε περίπτωση υποβολής 

τους απορρίπτονται, ως απαράδεκτες.  
 

ΑΡΘΡΟ 8 
ο  

Χρόνος Ισχύος των Προσφορών 
 

8.1 Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι ενενήντα (90) ημερολογιακές ημέρες, προσμετρούμενος από την επομένη 
της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού.   

8.2 Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο των ενενήντα (90) ημερών απορρίπτεται ως απαράδεκτη.   
8.3 Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται εφόσον ζητηθεί από την υπηρεσία πριν από τη λήξη της, κατ’ 

ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών.   
8.4 Μετά τη λήξη του παραπάνω ανωτάτου ορίου χρόνου παράτασης, ματαιώνονται τα αποτελέσματα του 

διαγωνισμού.  
 
ΑΡΘΡΟ 9 

ο  
Ενστάσεις 
 

9.1 Ένσταση κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού ή της νομιμότητας διεξαγωγής του, ή της συμμετοχής κάποιου σε 
αυτόν, υποβάλλονται στο Δήμο εγγράφως ως εξής:  

α. Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού:  
Εντός του μισού του χρονικού διαστήματος από την γνωστοποίηση της διακήρυξης έως την ημέρα διενέργειας του 

διαγωνισμού. Για τον καθορισμό της προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται οι ημερομηνίες αποστολής ή παραλαβής της 
πρόσκλησης και της διακήρυξης και της διεξαγωγής του διαγωνισμού. Αν προκύπτει κλάσμα θεωρείται ολόκληρη ημέρα. Η 
ένσταση εξετάζεται από την επιτροπή του διαγωνισμού και η σχετική απόφαση εκδίδεται το αργότερο πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες πριν από το διαγωνισμό. Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν γνώση της σχετικής απόφασης με δική τους φροντίδα.  

β. Κατά της νομιμότητας της διεξαγωγής του διαγωνισμού ή της συμμετοχής σε αυτόν, μόνο από συμμετέχοντα στο 
διαγωνισμό ή αποκλεισθέντα από αυτόν σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας του και για λόγους που ανακύπτουν κατά 
το αντίστοιχο στάδιο. Κατά την διάρκεια του διαγωνισμού, μέχρι και την επομένη εργάσιμη ημέρα από την ημέρα από την 
ημέρα ανακοίνωσης του αποτελέσματος του αντίστοιχου σταδίου. Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει αναβολή διαγωνισμού από 
την αρμόδια επιτροπή, η οποία υποβάλλει την ένσταση με αιτιολογημένη γνωμοδότησή της στην Δημαρχιακή Επιτροπή η 
οποία τελικά αποφασίζει.  

9.2 Ενστάσεις που υποβάλλονται για οποιουσδήποτε άλλους λόγους από τους προαναφερόμενους, δεν γίνονται 
δεκτές.   

9.3 Η ένσταση κατά της συμμετοχής κάποιου στο διαγωνισμό κοινοποιείται υποχρεωτικά από τον ενιστάμενο σε 
αυτόν κατά του οποίου στρέφεται.  
 
 
ΑΡΘΡΟ 10

ο  
Τρόπος Διενέργειας του Διαγωνισμού 
 

10.1 Όταν παρέλθει η ώρα που ορίζεται από το άρθρο 1, κηρύσσεται η λήξη της παράδοσης των προσφορών και αυτό 
γράφεται στο πρακτικό της επιτροπής. Απαγορεύεται δε, για οποιοδήποτε λόγο η παραλαβή προσφοράς μετά το πέρας του 
εν λόγω χρόνου, εκτός εάν η παράδοση των προσφορών άρχισε πριν από τη λήξη αποδοχής των προσφορών και συνεχίζεται 
χωρίς διακοπή και μετά την ώρα αυτή. 

10.2 Μετά τη λήξη παράδοσης των προσφορών, η συνεδρίαση της επιτροπής η οποία ορίστηκε με την υπ΄αριθμ.        
/2014 απόφαση του δημοτικού συμβουλίου συνεχίζεται δημόσια και αρχίζει από αυτήν η αποσφράγιση του φακέλου με 
την ένδειξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» κατά σειρά παράδοσής τους και γράφονται στο πρακτικό τα περιεχόμενα σε κάθε φάκελο 
περιληπτικά. Ο φάκελος που περιέχει την οικονομική προσφορά παραμένει σφραγισμένος, γράφεται δε πάνω σε αυτόν ο 
αύξων αριθμός του συμμετέχοντος που έχει γραφεί και στον φάκελο «ΠΡΟΣΦΟΡΑ». Στη συνέχεια η επιτροπή προβαίνει 
στην καταχώριση αυτών που υποβάλλουν προσφορά σε πρακτικό.   



 
10.3 Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, οι παρευρισκόμενοι μέσα στην αίθουσα του 

διαγωνισμού βγαίνουν και η συνεδρίαση συνεχίζεται μυστικά, ώστε να γίνει έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής των 
διαγωνιζομένων και αποφασίζει γι’ αυτούς που θα αποκλεισθούν.   

10.4 Εν συνεχεία μετατρέπεται και πάλι η συνεδρίαση σε δημόσια και ανακοινώνονται τα ονόματα όσων 
αποκλείσθηκαν και ο λόγος του αποκλεισμού τους. Ακολούθως συνεχίζει η συνεδρίαση στην οποία παρουσία των 
διαγωνιζομένων γίνεται το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών.   

10.5 Κατά τη συνεδρίαση αυτή, η οποία δύναται να πραγματοποιηθεί και σε διαφορετική ημέρα και ώρα, 
αποσφραγίζονται κατά σειρά οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών και γράφονται οι τιμές στο πρακτικό του 
διαγωνισμού ανακοινώνοντας τες μεγαλόφωνα.   

Ανάδοχος ανακηρύσσεται αυτός με τη χαμηλότερη προσφορά.  
ΑΡΘΡΟ 11

ο  
Κατακύρωση 
 

11.1 Ο ανάδοχος του διαγωνισμού καλείται να προσέλθει στα γραφεία του Δήμου και σε χρόνο όχι μικρότερο των 
πέντε (5) ημερών ούτε μεγαλύτερο των δέκα (10) ημερών για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. Εάν δεν προσέλθει 
μέσα σε αυτές τις προθεσμίες για την υπογραφή της σύμβασης ή δεν προσκομίσει την εγγύηση καλής εκτέλεσης, 
εφαρμόζονται γι’ αυτόν οι προβλεπόμενες από το Π. 28/80 κυρώσεις και της Υπ. Απόφασης 11389/93 (ΕΚΠΟΤΑ).   

11.2 Η σύμβαση τίθεται σε ισχύ με την υπογραφή του συμφωνητικού, που πρωτοκολλείται αυθημερόν στο 
πρωτόκολλο του Δήμου.  
 
 
ΑΡΘΡΟ 12

ο  
Τιμή Προσφοράς - Κρατήσεις 
 

12.1 Η προσφερόμενη τιμή θα αναγράφεται ολογράφως και αριθμητικώς για την εκτέλεση της εργασίας και σε 
ποσοστό % επί τοις εκατό για τα ανταλλακτικά –ελαστικά  και θα δοθεί υποχρεωτικά σε ΕΥΡΩ  

Δεν θα επιδέχονται ουδεμία προσαύξηση για τη διάρκεια της σύμβασης και θα συμπεριλαμβάνουν την αξία των 
ανταλλακτικών, της εργασίας και κάθε εξόδου που έχει δαπανηθεί στο εξωτερικό και στην Ελλάδα μέχρι της παράδοσης, 
καθώς και κάθε τυχόν πρόσθετος φόρος, τέλος ή δασμός.  

12.2 Οι διαγωνιζόμενοι πρέπει επίσης να έχουν υπόψη τους ότι ο ανάδοχος βαρύνεται με τις αντίστοιχες κρατήσεις και 
φόρο εισοδήματος, καθώς και με κάθε άλλη κράτηση (χαρτόσημο ΟΓΑ, τέλη δικαιώματα) που τυχόν θα ισχύει σύμφωνα με 
τους ισχύοντες φορολογικούς νόμους κατά την ημέρα του διαγωνισμού. 
ΑΡΘΡΟ 13

ο  
Τρόπος Πληρωμής 
 

13.1 Η πληρωμή του συμβατικού αντικειμένου θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής στο όνομα 
του αναδόχου μετά την προσκόμιση των απαραίτητων δικαιολογητικών.  

Επισημαίνεται ότι η υποβολή του τιμολογίου δεν μπορεί να γίνει προ της ημερομηνίας εκδόσεως του πρωτοκόλλου 
οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής.  

13.2 Ο Δήμος δύναται μετά την οριστική διάγνωση της εκάστοτε βλάβης από τον ανάδοχο σε συνεργασία με τον 
οριζόμενο από το Δήμο επίβλεψη και την σύνταξη της προσφοράς του αναδόχου για την επισκευή – συντήρηση, να 
αποφασίσει να μην προχωρήσει στην αποκατάσταση αυτής και απλώς να καταβάλλει στον μειοδότη την αξία της εργασίας 
του έως τη φάση της διάγνωσης της βλάβης αφού ο μειοδότης παραδώσει στο Δήμο το ελεγχόμενο μηχανικό μέρος στην 
κατάσταση στην οποία το παρέλαβε. 
 
 
 
ΑΡΘΡΟ 14

ο  
Διάρκεια Εκτέλεσης Εργασιών 
 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε ένα (1) έτος και τίθεται εν ισχύ από της υπογραφής της σύμβασης. 
 
 
ΑΡΘΡΟ 15

ο  
Ειδικοί Όροι 
 

Ο ανάδοχος υποχρεούται το αργότερο εντός τριών (3) ημερών από την προσκόμιση του οχήματος στο συνεργείο με την 
εντολή επιθεώρησης, όπως υποβάλλει γραπτώς στο Δήμο ΔΕΛΤΙΟ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ, με αναλυτική 
περιγραφή της βλάβης ή της απαιτουμένης συντηρήσεως αυτού καθώς και των απαιτουμένων ανταλλακτικών και εκτίμηση 
της απαιτουμένης δαπάνης. Το Δελτίο αυτό διαβιβάζεται αυθημερόν στην υπηρεσία για έλεγχο από την αρμόδια επιτροπή 
για την επισκευή και συντήρηση οχημάτων.  



 
Κατόπιν της έγκρισης του Δελτίου της Τεχνικής Επιθεώρησης, επισκευάζεται το αυτοκίνητο και συντάσσεται ΔΕΛΤΙΟ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ, με αναλυτική περιγραφή της βλάβης που αποκαταστάθηκε ή της γενομένης συντηρήσεως αυτού 
καθώς και των ανταλλακτικών που χρησιμοποιήθηκαν με την τελική δαπάνη.  
ΑΡΘΡΟ 16

ο  
Λήψη πληροφοριών 
 

Αντίγραφο της διακήρυξης κατατίθεται στα γραφεία του Δήμου Ξάνθης Γραφείο Προμηθειών  και βρίσκεται στη 
διάθεση των ενδιαφερομένων κατά τις εργάσιμες ημέρες και από ώρα 09.00 πμ έως 13:30 μμ. 
 

ΑΡΘΡΟ 17
ο  

Δημοσίευση 
 

Η περίληψη της παρούσας διακήρυξης που έχει συνταχθεί με το υπόδειγμα προκήρυξης διαγωνισμού π[ου υπάρχει 
στον Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α θα δημοσιευθει   εφάπαξ στο Τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων της Εφημερίδας της Κυβέρνησης 
, σε δυο ημερήσιες τοπικές εφημερίδες και σε μία εβδομαδιαία εφημερίδα του Νομού. 

Παράλληλα, περίληψη της διακήρυξης θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού καταστήματος Ξάνθης, 
ενώ θα αποσταλεί για ανάρτηση στο Επιμελητήριο Ξάνθης . 

Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον ανάδοχο του έργου προμήθειας , σύμφωνα με τον Ν.3801/09 άρθρο 46 και 
υποχρεούται ο ανάδοχος , να προσκομίσει τα ανάλογα παραστατικά ( εξόφληση τιμολογίου δημοσίευσης  - φύλλα 
εφημερίδων), κατά την υπογραφή της σύμβασης. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

 
      ΜΙΧΑΗΛ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

 
 ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ  

Η Τεχνική Έκθεση συντάσσεται προκειμένου ο Δήμος Ξάνθης να προβεί στην προμήθεια ανταλλακτικών 
για την συντήρηση και επισκευή των οχημάτων και μηχανημάτων του (ΙΧ επιβατικών αυτ/των, οχημάτων, 
μηχανημάτων έργου, φορτηγών, ημιφορτηγών, δικύκλων, τρικύκλων, λεωφορείων και  λοιπών αυτοκινούμενων 
οχημάτων). 

Η προμήθεια των ανταλλακτικών, η επισκευή και η συντήρηση (τακτική ή έκτατη) κρίνεται απαραίτητη για 
την εύρυθμη λειτουργία όλου του στόλου των οχημάτων και των μηχανημάτων έργου του Δήμου Ξάνθης 
(υπηρεσιών της Καθαριότητας, των Έργων Αυτεπιστασίας, ηλεκτρολόγων, Πρασίνου, Δημοτικής Ενότητας 
Σταυρούπολης κτλ). 

Το αντικείμενο των εργασιών συνίσταται στην επισκευή και συντήρηση (φυσιολογική φθορά, βλάβη 
κινητήρων, περιοδική συντήρηση, αλλαγή μπαταρίας, αλλαγή ελαστικών, αλλαγή εξάτμισης και κάθε είδους 
ανταλλακτικών και εξαρτημάτων των οχημάτων) των οχημάτων του Δήμου για το έτος 2014-15 (θα ισχύει από 
την υπογραφή της σύμβασης έως 31/03/2015). Η επισκευή και συντήρηση των οχημάτων, θα αφορά πάσης 
φύσεως εργασίες επισκευής, καθώς και αντικατάσταση φθαρμένων ή κατεστραμμένων τμημάτων με τα 
απαραίτητα ανταλλακτικά ή εξαρτήματα. 

Όλα τα παραπάνω οχήματα - μηχανήματα είναι διαφόρων εταιριών κατασκευής (όπου απαιτούνται 
διαφορετικά διαγνωστικά κέντρα) και χρειάζονται για την συντήρηση και επισκευή τους τα αντίστοιχα και 
ανάλογα για κάθε περίπτωση γνήσια ανταλλακτικά, τα οποία θα ταιριάζουν στο συγκεκριμένο μοντέλο 
οχήματος - μηχανήματος. 

Ο προϋπολογισμός περιλαμβάνει το κόστος εργασιών (συντήρησης και επισκευής) και το κόστος των 
ανταλλακτικών που απαιτούνται κατά περίπτωση. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Δήμου του οικονομικού έτους 2014 και συγκεκριμένα τους 
κωδικούς: 02.10.6263 - 02.10.6264 - 02.20.6263 –02.20.6264- 02.20.6671-02.30.6263 – 02.30.6264 – 02.35.6263  
του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 2014. 

Για τις δαπάνες επισκευών ή την συντήρηση όλων των οχημάτων και για την προμήθεια των 
απαιτούμενων ανταλλακτικών ή των εξαρτημάτων θα εφαρμόζεται το ισχύον λογιστικό σύστημα. 

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι θα πρέπει να προσκομίσουν τις λίστες των γνήσιων, εργοστασιακών 
ανταλλακτικών της επίσημης αντιπροσωπείας. Οι λίστες θα παραδοθούν σε ηλεκτρονική μορφή και θα 
περιλαμβάνουν όλα τα γνήσια εργοστασιακά ανταλλακτικά της επίσημης αντιπροσωπείας. Μειοδότης θα 
ανακηρυχθεί ο διαγωνιζόμενος που θα προσφέρει το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί του συνολικού 
ποσού για: 

 
1. Ανταλλακτικά αυτ/των – μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου Ξάνθης. 

Σαράντα χιλιάδες (40.0000,00) ΕΥΡΩ χωρίς Φ.Π.Α 



 
 

2. Επισκευές αυτ/των – μηχανημάτων και οχημάτων του Δήμου Ξάνθης. 
Δέκα εννέα  χιλιάδες τριακόσια σαράντα εννέα ευρώ και πενήντα εννέα λεπτά (19.349,59) ΕΥΡΩ χωρίς 
Φ.Π.Α 

 
Λόγω του ότι τα οχήματα του Δήμου εκτελούν κοινωφελές έργο, θα πρέπει οι χρόνοι παράδοσης των επισκευών 
– ανταλλακτικών να είναι μικροί με μέγιστο τις πέντε (5) εργάσιμες ημέρες από την επομένη της παραγγελίας. 

Τα ανταλλακτικά θα παραδίδονται στην έδρα του Δήμου Ξάνθης μόνο κατόπιν συγκεκριμένης 
παραγγελίας που θα προκύπτει μετά από βλάβη ή περιοδική – προληπτική συντήρηση του κάθε οχήματος. Οι 
ποσότητες δεν είναι δυνατόν να προβλεφθούν επακριβώς εκ των προτέρων και ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα 
να μην εξαντλήσει όλο το ποσό του προϋπολογισμού αν δεν προκύψουν πραγματικές ανάγκες σε συντήρηση, 
επισκευή και ανταλλακτικά. 

Ο Δήμος Ξάνθης έχει στην κατοχή του συνολικά πενήντα πέντε (55) οχήματα, στα οποία 
συμπεριλαμβάνονται: 1. μηχανήματα έργου (9), 2. φορτηγά (22), 3. Επιβατικά οχήματα (11), 4. 
απορριμματοφόρα (2), 5. δίκυκλα και τρίκυκλα (5), 6. λεωφορεία (1)  και 7. λοιπά (5): 

 Η μελέτη αυτή αφορά τις εργασίες επισκευής και συντήρησης σε εξωτερικά συνεργεία των 
απορριμματοφόρων, φορτηγών, μηχανημάτων και επιβατικών οχημάτων του Δήμου Ξάνθης για το έτος 2014. 
Στις εν λόγω εργασίες συμπεριλαμβάνονται και τα ανταλλακτικά και τα ελαστικά τα οποία θα απαιτηθούν.  

Τα μηχανήματα και οχήματα τα οποία πιθανόν να έχουν ανάγκη εργασιών επισκευής και συντήρησης 
αναφέρονται στο παρακάτω πίνακα. Αναλυτικά στοιχεία αυτών αναφέρονται στον πίνακα της ειδικής συγγραφής 
υποχρεώσεων. 

Κατάσταση Οχημάτων Δήμου Ξάνθης 
 

1) ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ 
 

α/α Αριθμός Πινακίδας Τύπος οχήματος Τμήμα που ανήκει 
1 ΜΕ 116384 ΦΟΡΤΩΤΗΣ FORWAY 750 Έργων Αυτεπιστασίας 
2 ΜΕ 29537 ΕΣΚΑΦΕΑΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB 3CXT4T Έργων Αυτεπιστασίας 
3 ΜΕ 29542 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΠΑΛΙΟ NISSAN (μικ) Ηλεκτρολόγοι 
4 ΜΕ 118828 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΝΕΟ NISSAN (μεγ) Ηλεκτρολόγοι 
5 ΜΕ 29547 ΣΑΡΩΘΡΟ Καθαριότητα 
6 ΜΕ 118835 JCB Σταυρούπολη 
7 ΜΕ 118836 JCB Σταυρούπολη 
8 ΜΕ 34556 KOMATSU Σταυρούπολη 
9 ΜΕ 34564 KOMATSUC Σταυρούπολη 

 
2) ΦΟΡΤΗΓΑ 

 
α/α Αριθμός Πινακίδας Τύπος οχήματος Τμήμα που ανήκει 

1 ΚΗΙ 1452 MITSUBISHI L-200 Έργων Αυτεπ. 
(Ξυλουργοί) 

2 ΚΗΙ 1499 CITROEN JUMPY Έργων Αυτεπιστασίας 
3 ΚΗΙ 1415 FORD Έργων Αυτεπιστασίας 
4 ΚΗΗ 4161 MAZDA BT-50 Έργων Αυτεπιστασίας 
5 ΚΗΙ 1453 MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ- ΑΝΟΙΧΤΟ Έργων Αυτεπιστασίας 
6 ΚΗΙ 1455 MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ- ΓΕΡΑΝΟ Έργων Αυτεπιστασίας 
7 ΚΗΙ 1483 ISUZU ΦΟΡΤΗΓΟ Ηλεκτρολόγοι 
8 ΚΗΗ 4158 MAZDA 4X4 Ηλεκτρολόγοι 
9 ΚΗΙ 1461 VANETTE NISSAN Καθαριότητα 

10 ΚΗΗ 4159 MAZDA 4X4 Καθαριότητα 
11 ΚΗΗ 4162 MAZDA BT-50 Καθαριότητα 
12 ΚΗΗ4186 MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ- ΑΝΟΙΧΤΟ Καθαριότητα 
13 ΚΗΙ 1412 MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ- ΑΝΟΙΧΤΟ Καθαριότητα 
14 ΚΗΙ 1492 RENAULT TRAFIC Πράσινο 
15 ΚΗΙ 1463 OPEL COMBO Πράσινο 
16 ΚΗΥ 4246 FORD Πράσινο 
17 ΚΗΙ 1432 MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ Πράσινο 



 
18 ΚΗΙ 1462 MERCEDES ΦΟΡΤΗΓΟ-ΑΝΑΤΡΕΠ Πράσινο 
19 ΚΗΗ 4165 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ - MERCEDES Πράσινο 
20 ΚΗΙ 1405 IVECO ΕΚΧΙΟΝΙΣΤΙΚΟ Σταυρούπολη 
21 ΚΗΥ 4279 MAZDA 4X4 Σταυρούπολη 
22 ΚΗΥ 4297 MAZDA 4X4 Σταυρούπολη 

 
3) ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ ΟΧΗΜΑΤΑ 

 
α/α Αριθμός Πινακίδας Τύπος οχήματος Τμήμα που ανήκει 

1 ΚΗΗ 4191 SKODA FABIA Γρ. Δημάρχου 
2 ΚΗΙ 1493 BMW 520i Γρ. Δημάρχου 
3 ΚΗΙ 1423 HYUNDAI MATRIX Βοήθεια στο σπίτι 
4 ΚΗΗ 4156 JEEP PATRIOT Δημοτική Αστυνομία 
5 ΚΗΗ 4157 JEEP PATRIOT Έργων Αυτεπιστασίας 
6 ΚΗΙ 1451 HYUNDAI H-1 Έργων Αυτεπιστασίας 
7 ΚΗΙ 1494 PEUGEOT 107 Καθαριότητα 
8 ΚΗΗ 4188 ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟ Σταυρ/λη – Δασικό χωριό 
9 ΚΗΗ 4187 HYUNDAI H-1 Σταυρούπολη 

10 ΚΗΙ 1420 HYUNDAI MATRIX 
(ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ) Σταυρούπολη 

11 ΚΗΙ 1500 BMW X3 Σταυρούπολη 
 

4) ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΑ 
 

α/α Αριθμός 
Πινακίδας Τύπος οχήματος Τμήμα που ανήκει 

1 ΚΗΙ 1476 NISSAN ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΟ Καθαριότητα 
2 ΚΗΙ 1477 NISSAN ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΟ Καθαριότητα 

 
5) ΔΙΚΥΚΛΑ ΚΑΙ ΤΡΙΚΥΚΛΑ 

 
α/α Αριθμός Πινακίδας Τύπος οχήματος Τμήμα που ανήκει 

1 ΑΗΟ 0600 KYMCO 150cc ΔΙΚΥΚΛΟ Ηλεκτρολόγοι 
2 ΡΒΜ 1762 KYMCO 50cc ΔΙΚΥΚΛΟ Ηλεκτρολόγοι 
3 ΡΒΜ 28 PIAGGIO ΤΡΙΚΥΚΛΟ Καθαριότητα 
4 ΡΚΗ 2975 HONDA ΔΙΚΥΚΛΟ Καθαριότητα 
5 ΡΒΜ 27 PIAGGIO ΤΡΙΚΥΚΛΟ Πράσινο 

 
6) ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ 

 
α/α Αριθμός Πινακίδας Τύπος οχήματος Τμήμα που ανήκει 

1 ΚΗΙ 1409 FIAT ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 33Θ Σταυρούπολη 
 

7) ΛΟΙΠΑ ΟΧΗΜΑΤΑ – ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ 
 

α/α Αριθμός Πινακίδας Τύπος οχήματος Τμήμα που ανήκει 
1 ΚΗΗ 4160 ΤΡΕΝΑΚΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ Γρ. Δημοσίων Σχέσεων 

2 ΑΜ 55631 ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ 
NEW HOLLAND Πράσινο 

3 ΚΗΙ 1495 ΤΡΕΝΑΚΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ Σταυρούπολη 
4  ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΑ ΤΡΑΚΤΕΡ Οργ. Αθλητισμού 
5 --- ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΠΑΓΟΥ (ΕΞΑΡΤΗΜΑ) Σταυρούπολη 
6 --- ΛΕΠΙΔΕΣ ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΞΑΡΤΗΜΑ) Σταυρούπολη 
7 --- ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΠΑΓΟΥ (ΕΞΑΡΤΗΜΑ) Έργων Αυτεπιστασίας 
8 --- ΛΕΠΙΔΕΣ ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΞΑΡΤΗΜΑ) Έργων Αυτεπιστασίας 
9 --- ΔΟΝΤΙΑ ΚΟΥΒΑ  



 
10 --- ΣΩΜΑ ΚΟΥΒΑ  

 
 

Η εκτέλεση της εργασίας διέπεται από τις διατάξεις του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06) και 
του Π. . 28/80 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Ο.Τ.Α.».  

Συγκεκριμένα θα γίνει με ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 
προσφορά με συμπλήρωση τιμολογίου για τις εργασίες που περιγράφονται στις Τεχνικές Εκθέσεις που έχουν 
υποχρέωση να συντάσσουν οι συμμετέχοντες και με έκπτωση επί 
(%) γιο τις εργασίες και τα ανταλλακτικά με αντικείμενο εργασιών την επισκευή και συντήρηση των οχημάτων 
του Δήμου Ξάνθης για το έτος 2014. 
 
 

Ξάνθη  05 -02 – 2014 
 

                Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ                                  ΕΛΕΧΘΗΚΕ 
                                                                                                      Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Τ.Μ.Ε.Σ.Υ.Ε. 

 
 
             ΠΑΝΤΑΖΗ ΕΛΕΝΗ                                                    ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ 
ΜΗΧ.ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ &ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                                                 ΠΟΛ/ΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ 

 
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

Η Δ/ΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΝΑ 
ΤΟΠ/ΦΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ 

 
 

2.Επιλέγει ως τρόπο ανάθεσης τον ανοικτό διαγωνισμό (άρθρο 3 παρ. 1 Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 
3. Ορίζει μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού τους παρακάτω υπαλλήλους: 
 
                ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ                                               
Μπαρμπαλέξη Ευδοκία, κλάδου ΠΕ Μηχ/γων Μηχανικών με βαθμό Δ΄ 
Κυμπαρίδη Ευστράτιο, κλάδου ΔΕ Μηχ/των, με βαθμό Γ΄ 
Πεχλιβάνη Γεώργιο, κλάδου ΤΕ Τεχν/γων Ηλεκτρ/γων Μηχ/κών με βαθμό Δ΄ 
 
          ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΉ 
Παυλίδη Σάββα, κλάδου ΠΕ  Ηλεκτρ/γων Μηχ/κών, με βαθμό Β΄ 
Παπαδόπουλο Νικόλαο, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων, με βαθμό ΣΤ΄. 
Ιχτιάρ Σαλή, κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτ/των, με βαθμό Ε΄.                 
  
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 59/2014. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη 

Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές 
(Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών) 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 20-02-2014 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 



 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 20-02-2014
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


